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جنگ قدرت بین ارتش ســودان و یک نیروی شــبه نظامی در این کشور آفریقایی 
موجب کشته شــدن بیش از ۵۰ غیرنظامی شــده اســت. به گفته گروهی از پزشکان 
ســودانی، ده ها نفر از نیروهای امنیتی و نظامیان نیز در این درگیری ها کشته شده اند. 
گزارش ها از خارطوم، پایتخت ســودان هم حاکی از آن اســت که صبح روز گذشــته 
نیز صدای چند انفجار در شــهر شنیده شده است. شــبه نظامیان «نیروهای پشتیبانی 
ســریع» که متشکل از هزاران شبه نظامی جنگ دارفور است، اعلام کرده اند که کنترل 
کاخ ریاســت جمهوری، فرودگاه خارطوم و دیگر زیرســاخت های کلیدی را در دست 
گرفته اند. این شــبه نظامیان پــس از جنگ دارفور به عنــوان زیرمجموعه ای از ارتش 

سودان فعالیت می کردند.
با این حال، ارتش سودان تصرف فرودگاه خارطوم را رد کرده اما اذعان کرده است 
که شــبه نظامیان شــماری از «هواپیماهای غیرنظامی از جمله یک فروند هواپیمای 
سعودی ایرلاین» را آتش زده اند. ارتش سودان همچنین شنبه شب با انتشار بیانیه ای 
از مردم خواست از خانه های خود خارج نشوند. در این بیانیه آمده است که حملات 

هوایی به مواضع شبه نظامیان در جریان است.
بسیاری از کشــورهای خارجی و سازمان های بین المللی از جمله  آمریکا، روسیه، 
اتحادیه اروپا و ســازمان ملل از طرف های درگیر در ســودان خواسته اند  هر چه زودتر 
بــه این درگیری ها پایان دهند. اتحادیه عرب هم روز گذشــته به درخواســت مصر و 
عربستان سعودی برای بررسی وضعیت سودان جلسه ای اضطراری تشکیل داد. یک 
سازمان پزشکی گفته است دست کم ۲۵ نفر از جمله ۱۷ غیرنظامی در این شهر جان 
خود را از دست داده اند. همچنین گزارش شده که در میان قربانیان این درگیری ها سه 
کارمند سازمان ملل متحد هم شناسایی شده اند که در جریان درگیری میان دو طرف 

در یک پایگاه نظامی جان باخته اند.
آغاز درگیری

درگیری ها در ســودان پس از آن شــروع شــد کــه طرح انتقال قــدرت از دولت 
موقت نظامی به تشــکیل یک دولت غیرنظامی طرح شــد. هــر دو طرف مخاصمه، 
یعنی ارتش ســودان و شبه نظامیان آرآس اف (نیروی واکنش سریع) مدعی اند کنترل 
فرودگاه خارطوم را در دســت دارند؛ هرچند با وجود فرارســیدن شــب گزارش ها از 
ادامه درگیری ها در پایتخت حکایت داشــت. صدای توپخانه سنگین در امدرمان که 
در مجاورت خارطوم و بحری نزدیک اســت، در ساعات اولیه روز گذشته شنیده شد. 
شاهدان عینی همچنین از تیراندازی در شهر بندر سودان در دریای سرخ خبر دادند.

علاوه بر خارطوم، گزارش هایی از درگیری های مســلحانه در ســایر نقاط سودان 

به ویژه منطقــه دارفور حکایت دارد. ارتش ســودان می گوید جنگنده هایش مواضع 
و پایگاه هــای آراس اف را بمباران کرده اند. هم زمان ســاکنان خارطوم به خبرنگاران 
خارجی از وحشــت و اضطراب خود گفته اند و یکی از آنها حتی از اصابت گلوله به 

خانه مجاور خود خبر داده است.
کمیته پزشــکان ســودان اعلام کرد ده ها پرسنل نظامی نیز کشته شده اند و برخی 
از آنها در بیمارســتان ها مداوا شــده اند. این کمیته می گوید کــه تاکنون ۵۹۵ نفر در 
درگیری ها زخمی شــده اند. آن طور که اتحادیه صنفی پزشــکان گزارش کرده، ســه 
کارمند جان باخته ســازمان ملل متحد برای برنامه جهانی غذا (WFP) کار می کردند 
کــه وظیفــه توزیع کمک و آذوقــه در مناطق قحطی زده و فقیر ســودان را بر عهده 
دارد. دو کارمند دیگر ســازمان ملل متحد هم به شــدت مجروح شده اند. گزارش ها 
از حمله و غارت شــبه نظامیان آراس اف از مقر ســازمان ملل متحد در غرب سودان 

خبر می دهند.
دلیل جنگ

از زمــان کودتای اکتبر ۲۰۲۱ در ســودان، شــورایی از ژنرال ها این کشــور را اداره 
می کننــد و دو نظامی در حال حاضر در مرکز اختلافــات قرار دارند. ژنرال عبدالفتاح 
البرهان که رئیس نیروهای مســلح و در واقع رئیس جمهور کشــور اســت و معاون 
او ژنــرال محمد حمدان داگالو، معروف به همدی که فرمانده نیروهای شــبه نظامی 
واکنش سریع (RSF) اســت. این دو نفر درخصوص حرکت کشور به سوی حکومت 

غیرنظامی اختلاف نظر دارند.
یکی از اصلی ترین نقاط اختلاف بر ســر طرحی است که صد هزار نیروهای عضو 
واکنش ســریع را بــه ارتش اضافه می کند و اینکه چه کســی نیروی جدید را رهبری 
خواهــد کرد. درگیری های اخیر پس از چند روز تنش آغاز شــد؛ زیرا اعضای واکنش 
ســریع در حرکتی که ارتش آن را یک تهدید می دانســت، در سراســر کشــور مستقر 
شــدند. مشخص نیست چه کســی اولین گلوله را در صبح شنبه شلیک کرد، اما بیم 
آن می رود که این وضعیت ناپایدارتر و بدتر شــود. در پی روزها تنش در ســودان بین 
شــبه نظامیان «نیروی واکنش ســریع» و ارتش، صدای تیراندازی و انفجارهای شدید 
در نقاط مختلف خارطوم، پایتخت این کشــور و ازجمله کاخ ریاست جمهوری شنیده 
شده اســت. هنوز مشــخص نیســت دقیقا درگیری به چه دلیلی رخ داده ، اما گفته 
می شــود تنش بر ســر پیشــنهاد انتقال به حکومت غیرنظامی بوده اســت. از زمان 
کودتای اکتبر ۲۰۲۱، ســران ارتش از طریق آنچه «شورای حاکمیت» نامیده می شود، 
کشــور را اداره می کنند. برای انتقال حکومت به غیرنظامیان، طرحی برای ادغام این 

نیروهای شــبه نظامی در ارتش در دســت بود، اما اختلاف بین این ارتش و نیروهای 
شبه نظامی موجب تنش شده است.

دموکراسی در خطر
این جنگ در حالی شعله ور شده است که سودان آماده می شد در یک روند گذار به 
سمت برقراری حکومت غیرنظامی  گام بردارد، اما حالا با آتش افروزی این درگیری ها 
بیم آن می رود که روند گذار از مســیر خود خارج شــود. جنگ قــدرت بین دو ژنرال 
ارتش نشــان می دهد که ارتش به این زودی تمایل ندارد قــدرت را به غیرنظامی ها 
واگذار کند. بن بست سیاسی و ماه ها اعتراضات مخالفان، سودان را با تورم سرسام آور 
و فوران های مکرر خشــونت  به زانو درآورده اســت. پس از ســرنگونی عمر البشیر، 
نظامی ها و غیرنظامی ها برای اداره کشور به توافق اولیه  ای رسیدند، اما در اکتبر ۲۰۲۱ 
ارتش دست به کودتا زد و قدرت را به دست گرفت. بعد از کودتا، ارتش ابتدا عبداالله 
حمدوک، نخســت وزیر سودان را خلع ید کرد و در حصر خانگی قرار داد ولی او پس 
از امضای توافقی با رهبران کودتا مبنی بر تقســیم قدرت در اداره کشــور، مجددا به 
کاخ نخست وزیری بازگشته بود. با این حال، معترضان حامی دموکراسی در سودان با 
ادامــه تظاهرات بزرگ خیابانی، توافق میان آقای حمدوک و کودتاگران را رد کردند و 

خواستار تشکیل دولتی کاملا منفک از حضور و قدرت نظامیان شدند.
نیروی واکنش سریع

نیروهای شــبه نظامی واکنش ســریع (RSF) که به بدنامی شــهره اند، به رهبری 
ژنرال محمد حمدان داگالو - معاون رهبر کشور - به نقض حقوق بشر متهم شده اند. 
ایــن نیرو به قتل دســت کم ۱۲۰ معتــرض در ژوئن ۲۰۱۹ در تظاهــرات و تحصن در 
مقر ارتش متهم اســت. نیروی واکنش ســریع در ســال ۲۰۱۳ عمدتا با جنگجویان 
شــبه نظامی «جنجوید» تشکیل شــد که به طور وحشــیانه ای با شورشیان در دارفور 
مقابله می کردند. اخیــرا دیوان کیفری بین المللی در لاهه محاکمه علی محمد علی 
عبدالرحمن رهبر ســابق شــبه نظامیان موســوم به «جنجوید» را به اتهام ۳۱ مورد 
جنایت علیه بشــریت و جنایات جنگی آغاز کرده است. در سال ۲۰۱۵، حدود ۴۰ هزار 
نفر از اعضای نیروی واکنش سریع به مداخله نظامی تحت رهبری عربستان سعودی 
در جنگ یمن پیوستند. اعضای این نیرو به لیبی هم اعزام شدند. برای انتقال حکومت 
به غیرنظامیان، طرحی برای ادغام نیروهای واکنش ســریع در ارتش وجود داشــت، 
اما اختلاف بین ژنرال داگالو و ژنرال عبدالفتاح البرهان فرمانده ارتش ســودان بر سر 
جدول زمانی این انتقال و اینکه چه کســی ریاســت نیروی یکپارچه جدید را بر عهده 

خواهد گرفت، به تنش کشیده شد.

ادامه از صفحه اول

ماراتن عزل و نصب ها در مدیریت بخش کشاورزی
این جابه جایی به تنهایی نشــان از عدم اعتبار بخش کشاورزی، آب و محیط زیست 
در مجلس نظــارت و قانون گذاری می دهد که خود بحثی جداگانه می طلبد. برکناری 
وزیــری که در ۲۰ماهه اخیر و در فراغت از ماراتن عزل و نصب ها، آرزوهای شــیرینی 
ازجملــه اقتدار تولید غذا در کشــور و احراز مقام برتــر آن در خاورمیانه، بهره گیری از 
ابتکار کشــاورزی قراردادی در راستای خودکفایی، مستند کردن همه اراضی کشاورزی 
کشــور، کاشت یک میلیارد نهال در چهار ســال آینده و... را در اذهان مخاطبان کاشته 
بود، بر شــگفتی آگاهان این عرصه افزود. این شگفتی نه ناشی از عدم توانمندی وزیر 
خوش بین مســتعفی بلکه به دلیل آن است که از جبین چنین جایگزینی باز هم نوری 
امیدبخش نمی تابد. همچنان باید در انتظار دور باطل ماراتن عزل و نصب ها و رخسار 

بی فروع بخش کشاورزی باشیم.

تورم و سیاهچاله نقدینگی
به باور بسیاری از تحلیلگران اقتصادی، مسیر گشایش بن بست نااطمینانی، بازنگری 
در سیاســت داخلی و خارجی و گســترش ســطح مبادلات بین المللی اقتصادی و 
بازرگانی است که در یک بازه زمانی حداقل پنج ساله گره گشا خواهد بود؛ اقدامی که 
خودبه خود موجب جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی، رونق کسب وکارهای 
مولد و جهش تولید می شــود. اکنون دکترین روابط خارجی ایران بیشــتر بر نگاه به 
شــرق خیره شده اســت. تجربه چند سال گذشته نشــان داد که رفتار اقتصاد کشور، 
تحت تأثیر راهبردهای مصلحت گریز و هیجانی سیاســت خارجی، به سیاســت گره 
خورده و در مدار تحولات سیاســی منطقه ای و قدرت های جهانی قرار گرفته است. 
به  طور طبیعــی در چنین شــرایطی، متغیرهای کلان اقتصــاد و بازارهای مختلف 
ســرمایه، ارز و طلا و... با یک شوک به سرعت دگرگون و بی ثبات می شود. اینکه چرا 
متغیرهــای کلان در اقتصاد ایران تا این اندازه بی ثبات و پیش بینی ناپذیر اســت، به 
عوامل مختلفی بســتگی دارد. بخش درخور توجهی از آن به منبع شوک در اقتصاد 
ایران مربوط می شــود. ایران از ســال ۱۳۸۳ به این ســو، با یک  رشــته از شوک های 
مختلف ناشــی از افزایش قیمت نفت، بی انضباطی مالی دولت، شــوک ارز، شــوک 
کاهش قیمت نفت، شــوک تحریم یا رفع تحریم، شــوک قیمت ارز و... روبه رو بوده 
اســت. بدیهی است که هر اقتصاد در مواجهه با فشــار این همه شوک در یک مدت 
کوتاه، بی ثبات می شود. از سوی دیگر، اختلال در ساختار پولی و کنترل نقدینگی، نبود 
شــفافیت و ناکارآمدی نظام بودجه ریزی و مالی و نحوه جذب پول نفت در اقتصاد 
و بودجه، فشــار این شــوک های بی ثبات کننده را مضاعف کرده اســت. علاوه براین 
واکنش نهادهای حاکمیتی برای مدیریت این شــوک ها، چون اغلب خلق الســاعه و 
بدون تعامل با بخش خصوصی و فعالان خبره اقتصادی اســت، فضای کسب وکار 
و تولید را در مســیر تصمیمات اقتصادی با سرگردانی مواجه می کند. به عنوان مثال 
وقتــی تولیدکننده نمی داند نرخ ارز را برای پروژه در دســت اجرا چگونه پیش بینی 
و نرخ تورم را چگونه برآورد کند؟ یا ســود بانکی چه سرنوشــتی خواهد داشت؟ به 
جای اینکه به ســرمایه گذاری مولد و افزایش تولید متمایل شــود، ســعی دارد پول 
خود را در جایی ســرمایه گذاری کند که قدرت خرید آن حفظ شــود؛ کاری که نتیجه 
آن چیزی جز ورود پول به بازارهای موازی و انحطاط بنگاه های صنعتی نیســت. به 
گفته فعالان اقتصادی، مهار تورم با رفع بخش بزرگی از بی ثباتی های کلان، فرصت 
مناســبی برای احیای تولید ایجاد خواهد کرد. تا وقتی که تورم به شــکل ساختاری 
رفع نشــود، شــکاف بین نیاز بنگاه ها و دسترســی آنها به نقدینگی، بزرگ تر و توقف 
تولید بر تعداد بیشتری از بنگاه های صنعتی تحمیل خواهد شد. بنابراین برای تداوم 
روشــنایی چراغ خط تولید، نه تزریق منابع مالی بیشــتر بلکــه حذف تورم از چرخه 
اقتصاد به عنوان یک ابرچالش ساختاری توصیه شده است. گزارش های رسمی ستاد 
تســهیلات و رفع موانع تولید و نیز بانک مرکزی با تأکید بر این مهم، تشــدید عطش 
بخش تولید به نقدینگی را تأیید می کنند. در شرایطی که نرخ تورم سال ۱۴۰۱ گویای 
عبور سطح عمومی قیمت ها از ۵۰ درصد بوده است، گزارش های بخش خصوصی 
نیز از رشــد ۲۰۹ درصدی نیاز به ســرمایه در گردش و افزایــش ۷۰ تا ۴۰۸ درصدی 
هزینه های تأمین مواد اولیه و نهاده های تولید حکایت دارد. حال پرســش این است 
برای زنده ماندن صنعت و معدن تا کجا قرار اســت تسهیلات بانکی به بخش تولید 
تزریق شود؟ آن هم در شرایطی که نرخ واقعی بهره در اقتصاد ایران منفی و افزایش 
پرداخت تسهیلات، فقط به ابزاری برای توزیع رانت تبدیل شده است. بدیهی است با 
فشــار مضاعفی که بر شبکه بانکی تحمیل می شود، تعادل بازار پول به هم می ریزد 
و تورم تثبیت می شــود. گزارش شــاخص مدیران خرید صنعت (شــامخ) نیز که به  
طور پیوســته شواهد روشــنی از نبود تقاضا، افزایش هزینه تولید و تشدید مشکلات 
تأمیــن ســرمایه در گردش در رشــته  فعالیت های صنعتی گوناگــون ارائه می دهد، 
تورم بالا را اصلی ترین عامل تشــدید مشکلات و تعطیلی شمار بیشتری از واحدهای 
تولیــدی معرفی می کند. این تورم به افزایش هزینه های تولید و نیاز به ســرمایه در 
گردش و کاهش فروش منجر شــده که روزبه روز با بالارفتن تورم، دامنه گسترده تری 
به خود می گیرد. در چنین شــرایط دشــوار، دولت با چه رویکردی، کدام ابزار و چه 
بســته سیاستی می تواند فشــار فزاینده تورم بر بخش صنعت و معدن را مهار کند؟ 
برخی سه اقدام توســعه صادرات غیرنفتی، کنترل تورم و گسترش مسیرهای تأمین 
مالی بورســی و تأمین زنجیره ای را برای ضربه گیری و کاهش فشــارهایی که بخش 
تولید صنعتــی اکنون با آن مواجه اســت، توصیه می کنند. بی تردید سیاســت های 
اقتصادی دولت در درجه نخســت نیازمند تغییراتی برای کنترل بر تورم اســت. هر 
جهــش تورمی، نیاز صنایع به نقدینگی را افزایش می دهد. وقتی بانک ها به این نیاز 
پاسخ نمی دهند، عطش نقدینگی در صنایع شدت می گیرد و دور تعطیلی واحدهای 
تولیدی تُند می شــود. بنگاه های صنعتی برای ادامه حیات به سرمایه در گردش نیاز 
دارند؛ تداوم تورم به معنی اســتمرار دور باطل احیای بنگاه های راکد اســت. بدون 
مهار تورم، عطش صنایع رفع نمی شــود. کنترل تورم نه تنها مشــکلات دولت برای 
تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش صنایع و معادن و نیز ابزارهای هدررفت سرمایه 
نظیر مداخله در بازار، قیمت گذاری دستوری و رفتارهای تعزیراتی را کاهش می دهد، 
بلکه با بازگشــایی مسیر تزریق ســرمایه به خزانه تولید جهت نوسازی ماشین آلات 
نوین، کاهش هزینه های احیای خط تولید بنگاه های ورشکســته و جلوگیری از فرار 
ســرمایه، از فشار دولت برای مهار دســتوری گرانی در بازار کاسته می شود. پیش تر، 
کارشناســان هزینه احیــای هر بنگاه راکد و ورشکســته را ۵٫۸ میلیارد تومان برآورد 

کردند که در مدت تنها دو سال دو برابر شده بود.

بیش از ۵۰ کشته در درگیري ارتش سودان و شبه نظامیان

آتش جنگ در جنوب نیل

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند مهرداد به 
شماره شناسنامه ۱۰۸۳ کد ملی ۰۴۵۳۶۱۰۷۲۲ صادره از ۳ شمیران، 
در مقطع کاردانی رشته گرافیک-گرافیک صادره از آموزشکده فنی و 
حرفه ای دخترانه توحید آمل به شماره ۱۰۳۲ مفقود گردیده و فاقد 

اعتبار قانونی است. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشکده 
دخترانه توحید آمل، به نشانی مازندران، آمل، خ طالب آملی، بلوار 

ولایت، ولایت ۱۴، شهرک صادقیه، ارسال نمایند.

برگ سبز خودرو کوئیک رنگ سفید مشکی مدل ۱۴۰۰ 
به شماره پلاک ایران ۴۰ - ۴۷۸ ق ۵۲ و شماره موتور 

 M159444069 و شماره شاسی

 NAPX212AAM1080851 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 شناسنامه مالکیت خودرو  لاماری  رنگ خاکستری متالیک
  مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۵۰ - ۴۲۳ س ۸۸ 

 و شماره موتور 4A95TD*3UB509  و شماره شاسی
  N5RL42DA5NP001847 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو  سمند  LX-EF7  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۱۰ - ۹۵۶ ص ۲۵ 
و شماره موتور 147H0024342 و شماره شاسی 

NAACJ1JC4DF131083 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک گواهینامه موقت  فرزند نریمان 
به شماره شناسنامه ۱۴۶۰ صادره از کوهدشت در مقطع کارشناسی 

پیوسته رشته تربیت بدنی و علوم ورزشی صادره از واحد دانشگاهی 
تهران مرکزی با شماره ۲۴۰۲۲ و تاریخ ۰۷ / ۰۷ / ۱۳۹۲ مفقود 

گردیده است  . از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک، بلوار 
ارتش، میدان قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال نماید .

کارت خودرو  ام وی ام  ۱۱۰  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۲ به 
 شماره پلاک ایران ۱۰ - ۹۱۳ س ۸۴ و شماره موتور

  MVM372FGE034628 و شماره شاسی
 NATEBACA2D1008487 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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